شهر باکو از شهرهای کهن ایران زمین است که بنای آن را به خسرو یکم انوشیروان ساسانی نسبت داده اند. این شهر همواره بخشی از ایران زمین بوده است تا این که پس از جنگ های ایران و

روس، نخست طی عهدنامه گلستان به سال ۱۲۲۸ق/۱۱۹۲خ/۱۸۱۳م به روسیه تزاری واگذار شد.

ایرانیان برای بازپس گیری آن جنگیدند و آن را گرفتند. اما دوباره طی عهدنامه ترکمان چای به سال ۱۲۴۴ق/۱۲۰۷خ/۱۸۲۸م به روسیه ی تزاری واگذار شد. از آن پس دیگر به ایران بازنگشت.

شهر باکو از زمان باستان به خاطر نفت آن شناخته شده بود. به طوری که بهرام چوبین (از خاندان اشکانی مهران-پَهلَو) که در زمان ساسانیان سپهبد و مرزبان شمال غرب ایران بود از نفت این منطقه

برای ساخت سلاحی آتشین استفاده کرد که پس از وی نیز هم چنین کاربرد داشت و به کسی که از این سلاح استفاده می کرد «نفت انداز» می گفتند. نفت واژه ای اوستایی است و از زمان های

قدیم در ایران شناخته شده بود و بسیاری از آتشکده های ایران بر روی چاه های نفت یا گاز طبیعی بنا شده بوده اند که بدون تلاش چندانی بر روی زمین می آمده است

اعتمادالسلطنه در «مرآت البلدان» به سال ۱۲۹۰ه.ق. (۱۲۵۲خ/۱۸۷۳م) در عبور از بادکوبه مختصری شرح حال شهر» را چنین نوشته است:

"بالجملهشهر بادکوبه از مداین قدیمهء دنیا محسوب و در یکی از بروج دیوار شهر لوحی نصب و تاریخ تعمیر این شهر مرتسم شده است و تقریباً این تعمیر ششصد سال قبل شده... از ابنیهء قدیمه که